Стр. № 1 из 5 Протокола № 21 от 23.07.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания

Коллегии___________ Г.З. Дайхин                 Секретарь __________ М.В. Титоренко

1

ПРОТОКОЛ № 21

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством участников,

а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                             23 июля 2021 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1.  Дайхин Григорий Залманович - Председатель заседания Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Капралова Ирина Александровна;

3. Яхутль Саният Пшемафовна;

4. Сокирко Иван Васильевич;

5. Пименов Виктор Петрович;

6. Антюфеев Алексей Владимирович;

7. Ни Александр Анатольевич;

8. Тюкова Елена Николаевна;

9. Граппило Юрий Максимович;

10. Евтушенко Марат Васильевич.

Приглашенные:

Руководитель Дисциплинарного комитета СРО – Палий Лев Григорьевич;

Руководитель Контрольного комитета СРО – Сивцов Вадим Александрович;

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Инспектор - контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 23 июля 2021 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии – Дайхина Григория Залмановича; Секретарем Коллегии для

ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

                                                               Стр. № 2 из 5 Протокола № 21 от 23.07.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания

Коллегии___________ Г.З. Дайхин                 Секретарь __________ М.В. Титоренко

2

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Избрать Председателем Заседания Коллегии – Дайхина Григория

Залмановича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко

Марину Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О рассмотрении обращения Управления Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области от 15.07.2021 г. № 15-1193 (вх. от

15.07.2021 г. № 150), связанном с деятельностью члена СРО - ООО «Корпорация Эверест» (номер

по реестру 293).

2. О внесении изменений и дополнений во внутренние документы СРО.

3. О результатах мониторинга деятельности членов СРО Контрольным комитетом СРО.

4. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

 Руководителя Дисциплинарного комитета СРО – Палия Льва Григорьевича о

рассмотрении обращения Управления Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии по Ростовской области от 15.07.2021 г. № 15-1193 (вх. от 15.07.2021 г.

№ 150), связанном с деятельностью члена СРО - ООО «Корпорация Эверест» (номер по реестру

293).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению информацию о рассмотрении обращения

Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Ростовской области от 15.07.2021 г. № 15-1193 (вх. от 15.07.2021 г. № 150) на заседании

Дисциплинарного комитета СРО (Протокол от 21.07.2021 г. № 17) и о применении к члену СРО -

ООО «Корпорация Эверест» (номер по реестру 293) меры дисциплинарного воздействия в виде

Предписания от 21.07.2021 г. № 11, срок исполнения - 03.08.2021 г.»

                                                               Стр. № 3 из 5 Протокола № 21 от 23.07.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания

Коллегии___________ Г.З. Дайхин                 Секретарь __________ М.В. Титоренко

3

По второму вопросу повестки дня слушали:

Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о внесении изменений

и дополнений во внутренние документы СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили:

2.1. «В соответствии с документом СРО – «Программа стандартизации Саморегулируемой

организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа» на 2021 г.»» и на

основании Заключения Комитета по стандартизации СРО от 22.07.2021 г. № 4-КС, Коллегия

принимает решение утвердить дополнения и изменения в следующие Квалификационные

стандарты СРО АСС «ГПО ЮО»:

 - Квалификационный стандарт «Главный архитектор проекта (ГАП) – специалист по

организации архитектурно-строительного проектирования» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.0 - 2021);

 - «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта (ГИП) – специалист по

организации архитектурно-строительного проектирования» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.1 - 2021).

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить Квалификационные стандарты СРО

АСС «ГПО ЮО» на сайте СРО и направить в Ростехнадзор РФ в установленном законом порядке

(от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ).»

2.2. «На основании Федеральных законов от 11.06.2021 г. № 170-ФЗ и 01.07.2021 г. № 275-

ФЗ Коллегия СРО принимает решение утвердить изменения и дополнения во внутренние

документы СРО АСС «ГПО ЮО»:

 - «Положение о Контрольном комитете Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа»;

- «Положение о Дисциплинарном комитете Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа».

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить внутренние документы СРО на сайте

СРО и направить в Ростехнадзор РФ в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-

ФЗ).»

По третьему вопросу повестки дня слушали:

Руководителя Контрольного комитета – Сивцова Вадима Александровича о

результатах мониторинга деятельности членов СРО Контрольным комитетом СРО.

                                                               Стр. № 4 из 5 Протокола № 21 от 23.07.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания

Коллегии___________ Г.З. Дайхин                 Секретарь __________ М.В. Титоренко

4

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «По результатам мониторинга деятельности членов СРО Контрольным

комитетом СРО, Коллегия принимает решение направить материалы в Дисциплинарный комитет

СРО для принятия решения о применении мер дисциплинарного воздействия, в установленном

внутренними документами СРО порядке, к следующим членам СРО:

 - ООО «Проектно-аудиторская компания» (номер по реестру 168);

 - ООО «ПБ «Сочигражданпроект» (номер по реестру 138);

 - ООО «ИНГЕО-ПРОЕКТ ГРУПП» (номер по реестру 269);

 - ООО «БАН» (номер по реестру 74).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение.»

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

4.1. Главного бухгалтера – Захаревич Светлану Эдуардовну о гарантийных

обязательствах членов СРО по уплате членами СРО членских взносов за I полугодие 2021 г.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили:

4.1.1. «На основании обращения (письмо вх. от 20.07.2021 г. № 151) члена СРО - ООО

«АРХИАРТ» (номер по реестру 62), Коллегия принимает гарантийное обязательство члена СРО по

уплате членских взносов за I полугодие 2021 г.

Коллегия предупреждает члена СРО - ООО «АРХИАРТ» (номер по реестру 62), что не

исполнение гарантийных обязательств, в срок до 01.09.2021 г., повлечет за собой применение меры

дисциплинарного воздействия в установленном, внутренними документами СРО, порядке.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение».

4.1.2. «На основании обращения (письмо вх. от 22.07.2021 г. № 153) члена СРО - ООО «АРТ

ВИНД» (номер по реестру 49), Коллегия принимает гарантийное обязательство члена СРО по уплате

членских взносов за I полугодие 2021 г.

                                                               Стр. № 5 из 5 Протокола № 21 от 23.07.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания

Коллегии___________ Г.З. Дайхин                 Секретарь __________ М.В. Титоренко

5

Коллегия предупреждает члена СРО - ООО «АРТ ВИНД» (номер по реестру 49), что не

исполнение гарантийных обязательств, в срок до 01.10.2021 г., повлечет за собой применение меры

дисциплинарного воздействия в установленном, внутренними документами СРО, порядке.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение».

4.2. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении АО

«Объединенная металлургическая компания» (письмо вх. от 21.07.2021 г. № 152).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению информацию об обращении АО

«Объединенная металлургическая компания» (письмо вх. от 21.07.2021 г. № 152).

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить данную информацию

членам СРО, в установленном порядке.»

4.3. Главного бухгалтера – Захаревич Светлану Эдуардовну о размещении рекламно-

информационных материалов в журнале «Донские приоритеты».

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению информацию по размещению рекламно-

информационных материалов СРО АСС «ГПО ЮО» в журнале «Донские приоритеты».

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО подготовить соответствующие

документы.»

Председатель заседания

Коллегии                                              Г.З. Дайхин

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титоренко